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Rewitalizacja terenów zielonych, budowa ogrodu deszczowego, modernizacja
strażnic i zakup sprzętu dla Ochotniczych Straży Pożarnych, przebudowa dróg
gminnych i powiatowych oraz modernizacja oświetlenia ulicznego – to działania w
powiecie mińskim, których realizacja jest możliwa dzięki wsparciu samorządu
województwa. Wysokość dotacji z budżetu Mazowsza wynosi ponad 3,1 mln zł.
Dziś umowy podpisały członkinie zarządu województwa mazowieckiego Janina
Ewa Orzełowska i Elżbieta Lanc. W sumie dofinansowanych zostanie 116
projektów.

Wsparcie dla sołectw

 W ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw samorząd Mazowsza wsparł również
inicjatywy sołeckie z powiatu mińskiego. Dofinansowanie – w sumie 632 tys. zł – pomoże m.in. w
budowie oświetlenia i chodników czy zagospodarowania placu zabaw.

Jak zauważa Janina Ewa Orzełowska członek zarządu województwa mazowieckiego  na
Mazowszu jest ok. 7,3 tys. sołectw. – Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw
uruchomiliśmy właśnie z myślą o nich. Chcemy wspierać mieszkańców i pomagać im w
realizacji ich pomysłów. To oni wiedzą najlepiej, czego potrzebują w swoich
miejscowościach. Dla jednych ważny będzie nowy plac zabaw, dla innych dodatkowe
zajęcia dla dzieci czy wymiana oświetlenia ulic. I choć granty nie są wysokie, często są



jedyną szansą na realizację inwestycji.

 W ramach programu można było uzyskać maksymalne wsparcie w wysokości 10 tys. zł dla
jednego projektu. Liczba dofinansowanych projektów zależała od wielkości gminy. W tym roku
dzięki wsparciu samorządu Mazowsza w całym regionie zrealizowanych zostanie w sumie 1276
różnego rodzaju projektów.

34 inwestycje - modernizacja remiz oraz nowe samochody dla strażaków

Tylko w ubiegłym roku ochotnicze straże pożarne wyjeżdżały do akcji ponad 55 tys. razy, z czego
20 tys. do samych pożarów. Aby mogły działać sprawnie potrzebują odpowiedniego sprzętu i
wyposażenia. Odpowiedzią na potrzeby druhów są programy pomocowe samorządu Mazowsza.
W sumie to jednostek z powiatu mińskiego na remonty strażnic, a także zakup samochodów i
odzieży ochronnej trafi ponad 1,1 mln zł.

O tym, jak ważna jest to pomoc przekonuje Elżbieta Lanc, członek zarządu województwa
mazowieckiego. – Wsparcie dla ochotniczych straży pożarnych to już stała pozycja w
naszym budżecie. Warto jednak zauważyć, że pomagamy nie tylko w zakupie
samochodów czy specjalistycznego sprzętu. Chcemy też stworzyć druhom ochotnikom
dobre warunki pracy, dlatego też gros środków przeznaczamy również na remonty
strażnic. Mamy bowiem świadomość, że choć wiele jednostek ma swoje siedziby, to
warunki w nich panujące pozostawiają często wiele do życzenia.

W walce o czyste powietrze

W ramach tegorocznej edycji Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i
Mikroklimatu w powiecie mińskim dofinansowanie otrzyma 6 projektów. Do samorządów trafi w
sumie ponad 307 tys. zł z budżetu Mazowsza. Wśród dofinansowanych zadań znalazły się:
rewitalizacja terenów zielonych, budowa ogrodu deszczowego czy utworzenie zielonej strefy ciszy.

11 inwestycji ze wsparciem w ramach ochrony gruntów rolnych i leśnych

Samorząd Mazowsza wesprze również inwestycję z zakresu budowy i modernizacji dróg
dojazdowych do gruntów rolnych. Na terenie powiatu mińskiego wsparcie otrzyma 11 projektów,
w tym jeden dotyczący przebudowy drogi powiatowej. W sumie na ich realizację samorząd
województwa przeznaczy ponad 1 mln zł.

10 tys. zł dla ROD Andriollego

W ramach tegorocznego instrumentu wsparcia przeznaczonego na aktywizację działkowców
wsparcie w wysokości 10 tys. zł przeznaczone zostanie na wykonanie pokrycia dachowego
świetlicy Domu Działkowca w ROD Andriollego.

 

Szczegółowe informacje na temat przyznanych dofinansowań są do pobrania w informacji
prasowej poniżej.
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